



**Ивановская городская Дума  
седьмого созыва**

**Р Е Ш Е Н И Е**

ОТ \_\_\_\_\_

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в решение  
Ивановской городской Думы  
«О бюджете города Иванова на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская городская Дума **РЕШИЛА**:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.01.2023 № 359, от 15.02.2023 № 368, от 15.03.2023 № 374, от 26.04.2023 № 384, от 05.07.2023 № 399, от 15.08.2023 № 428, от 06.09.2023 № 440) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в абзаце втором цифры «11 208 544 933,03» заменить цифрами «11 234 958 505,89», цифры «4 044 608 293,93» заменить цифрами «4 070 148 697,75», цифры «7 162 962 550,20» заменить цифрами «7 163 835 719,24»;
- в абзаце третьем цифры «11 828 523 903,39» заменить цифрами «11 854 937 476,25».

1.2. В пункте 6:

- в абзаце третьем цифры «3 211 317 657,78» заменить цифрами «3 211 602 201,05»;
- в абзаце четвертом цифры «2 375 482 500,87» заменить цифрами «2 376 071 126,64».

1.3. В пункте 9:

- в абзаце втором подпункта 9.1 цифры «152 792 883,22» заменить цифрами «134 861 608,22»;
- в абзаце втором подпункта 9.3 цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «5 500 000,00».

1.4. В пункте 10:

- в абзаце втором цифры «1 934 601 657,17» заменить цифрами «1 933 467 861,68»;
- в абзаце третьем цифры «1 117 801 681,90» заменить цифрами «1 498 309 110,79».

1.5. В абзаце втором пункта 13 цифры «50 000 000,00» заменить цифрами «19 000 000,00».

1.6. В абзаце втором пункта 19 цифры «41 654 000,00» заменить цифрами «49 612 000,00».

1.7. В пункте 20:

- в абзаце втором цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;

- в абзаце третьем цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «3 000 000,00».

1.8. Приложения № 1 – 5 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

Председатель Ивановской  
городской Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев